Fig. 1. Fig. 2.

No. 2.
In nomine patris et filii et spiritus sancti. Quia testimonia 

litterarum res gestas certissime representant et lites exterminant, 
quas rerum cupiditas generat incessanter, ego Theodericus comes 
ae Bercha, universis presenti pagina cupio esse notum, quod de con- 
sensu heredum meorum silyulam, quae vocatur Stocke, sitam apud 
Dratsted, quam iure proprietatis possedi, vendidi et tradidi, titulo 
permutacionis, domino Gebehardo preposito et conyentui in Wimar 
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pro duobus mansis sitis apud Mitilhusin et pro prato, quod est in 
quantitate unius mansi, ibidem sito et pro uno manso sito in Tifin- 
tal, et insuper pro triginta octo marcis argenti, quas michi integraliter 
exsolverunt. Testes huius contractus sunt: dominus Cunradus et do- 
minus Vlricus de Wimar castrensi, Ditricus de Divirde plebani; 
Ludewicus camerarius et Heinricus fratres de Meldingen, Heinricus 
filius camerarii, Fridericus de Linderbeche, Hermannus de Glichin, 
Ditricus de Meinwartisberc et duo fratres sui, Ditricus Scade, Ecke- 
hardus et Ludewicus fratres de Wimar, Witego de Deinsted, Fride
ricus, Witego, Heinricus, Vlricus de Superiori Wimar, Lutegerus 
Maroldus de Bercha milites et alii quam plures. Ńe autem de hoc 
facto possit dubitacio suboriri vel questio nocitare, presentem litteram 
dedi prefato preposito et conventui sigilli mei munimine roboratam. 
Acta sunt hec apud Claustrum Wimar anno gracie M.CC. Quin- 
quagesimo. III non. Deceinbris

+ SIGILLVM • COMITIS • DITE ..... BERKA.

No. 3.
In nomine sancte et individue trinitatis. Quia testimonia 

litterarum res gestas certissime representant litesque exterminant, 
quas rerum cupiditas generat incessanter, nos Theodericus dei 
gracia comes de Bercha recognoscimus ac litteris nostris patentibus 
protestamur cum consensu heredum nostrorum contulisse planta- 
tioni nostre nove sanctimonialium in Bercha parrochiam ibidem 
sitam cum attinentibus omni iuri advocatie renunciantes ob reveren- 
tiam dei sanctaeque et gloriose dei genitricis Marie iure proprietario 
libere ac feliciter possidendam, item curiam, in qua claustrum situm 
est, et pomarium, in quo piscina sita est, et quandam aream trans 
aquam et quendam agrum adiacentem claustro et piscationem aque 
a ponte superiore usque ad divisionem aque, penes claustrum iam 
premissum. Huius rei testes sunt: comitissa maiorx) etc. Acta 
sunt haec anno gracie domini M.CO.LI.

No. 4.
In nomine sancte et individue trinitatis. Ne laudabiles fide- 

lium actus ex diuturnitate temporum et vetustate posterorum me- 
moriis elabantur, necesse est eos auctorabili scripturarum noticie 
commendare. Hinc est, quod nos Helwigis relicta Theoderici co- 
mitis de Bercha recognoscimus ac litteris nostris patentibus pro
testamur nos consensu heredum nostrorum Theoderici et Theoderici 
accedente capitulo sanctimonialium in Wimar temporalem iuris- 
dictionem nostram in quodam molindino sito in Hyringestorf ac 
proprietatem in quadam area, que dicitur lithe, legasse et quorun- 
dam agrorum, qui erant Cunrado cognomine Hachuod, adiacentium 
molindino dotem per maritum nostrum Theodericum comitem de 
Bercha factam inviolabiliter observandam. Testes huius sunt: prepo- 
situs Gebehardus in Wimar, prepositus Lvtolphus in Bercha, Cvn- 
radus plebanus in Wimar, Heinricus de Ischerstete, Fridericus de 
Linderbeche, Gothefridus de Blankenhain, Maroldus de Hetingesberc,

1) Unter der comitissa major ist die Gemahlin Dietrichs (III.) 
zu verstehen im Gegensatz zu semer Tochter, ebenfalls Grafin von 
Berka, aber minor natu.
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Maroldus de Urbeche, Maroldus de Linderbeche, Hermannus de 
Glinę et alij quam plures. Acta sunt hec anno graciae domini 

O 000
M.CC.LI1 in vigilia Kyliani in Bercha.
+ SIGILLVM • HEILWIGIS • + SIGILLVM • COMIT1S • 

COMITISSE • D • BERCA. DITERICI • DE . BERKA.

Fig. 3. Fig. 4.

No. 5.
Vt ea que ordinantur in vigore debite firmitatis permaneant 

nos Hermannus dei gratia comes de Orlamiinde, recognoscimus 
tenore presentium litterarum universisque cupimus esse notum, quod 
lohannes dictus Vlans de Crummestorf unum mansum cum duabus 
areis et prato, mansum solventem tria maldra bonę annone et ordei 
et Wimariensis mensure, areas vero solventes septem solidos et qua- 
tuor pullos, situm in villa et in eampis ville Berka, vendidit domino 
Conrado sacerdoti dieto de Erford[ia] titulo proprietatis sibi perti- 
nentem, conventui sanctimonialium et ecclesie ville superius memo- 
rate, cuius anniversarium cum solempni seryicio, tam in yigiliis 
quam in missis pro defunctis sepedictus conyentus fideliter celebrabit. 
Censum vero iam dicta ecclesia et conventus sacri cenobii ancil- 
larum Christi in Berka prememorato domino Conrado in mensura 
prehabita infra muros opidii Erford(ie) presentabit suis laboribus et 
expensis, petens, cum dominum esse proprietatis bonorum dinoscimur 
eorundem, ut una secum appropriare ipsa bona predictis ecclesie et 
conventui dignaremur, ad cuius petitionem principaliter vero propter 
deum, sepedictis claustro et conyentui damus presentibus et appro- 
priamus ipsum mansum cum omnibus suis pertinentiis iure pro
prietatis sine inpedimento quolibet, perpetuo possidendum. Et ne 
huiusmodi donacio nostra a quoquam valeat infirmari, presentem 
litteram super eo confectam nostro sigillo fecimus communiri. Testes 
huius rei sunt: dominus Henricus cappellanus castri Berka, Her
mannus de Scinstete, Gothefridus dictus Mulich milites, Ludewicus 
de Vrbeche, Conradus de Norę, Theodericus de Heitingesburc, Con- 
radus de Truichtilburn ac plures alii fide digni. Datum Wimar 
anno domini millesimo trecentesimo quinto nonas Maij.
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No. 6.
In nomine domini amen. Ad cavenda futura litigia, que in 

posterum oriri poterunt, necesse est, ut ea, que apud modernos 
geruntur, vivaci litterarum testimonio perhennentur. Hinc est, quod 
nos Fridericus dei gracia comes de Rabinswalt presentibus lucide 
protestamur et constare volumus presentium inspectoribus universis, 
quod Vrowinus dictus de Cymern in remedium anime sue legavit 
ecclesie et conventui sanctimonialium in Superiori Wimaria, quod- 
dam novale, situm in pago ville Dratstete, quod a nobis racione 
comicie in Bercha in feodo tenuit, quod quidem novale solvit 
singulis annis unum talentum Erfordens. denariorum, quatuor pullos, 
et dimidium maldrum anone, nobis cum instancia suppiicando, ut 
id novale memorate ecclesie approppriare dignaremur pure et simph- 
citer propter deum. Nos vero precibus suis acquiescentes de con- 
sensu et voluntate coniugis nostre dilecte Elizabeth predictum 
novale cum omni iure proprietatis, quo ad nos et ad nostros pro- 
genitores spectare videbatur, ecclesie predicte et conventui dedimus, 
et damus appropriamus et appropriavimus per presentes, renunci- 
antes omni luri nostro, quod inposterum nobis possit conpetere in 
eodem, volentes eciam ipsam ecclesiam in eo defendere, fideliter et 
tueri. In cuius rei testimonium presentes dedimus litteras nostri

O o o o o 
sigilli munimine roboratas. Datum et actum anno domini, MCCCYII 
in Epiphania domini nostri Jhesu Cristi

+ S • COMIT .. •............BICI • DE • RABINSWALT.

No. 7.
In nomine domini amen. Nos Fredericus et Hermannus dei 

gracia comites de Orlamunde domini in Wymare fratres lucide 
recognoscimus in his scriptis, quod matura delibracione prehabita 
propter deum et pro salubri remedio animarum nostrorum progeni- 
torum ad peticionem Lutoldi de Heytingisburg nostri fidelis prata 
cum salictis et quandam aream adiacentem wert nominatam que 
sub castro Berka proximius sunt sita et que Lutoldus de Heytingis
burg in Buchverte residens predictus a nobis in feudo tenuit — devotis 
in Christo sanctimonialibus ecclesie sancte Marie in Berka donavimus 
et appropriavimus et presentibus donamus et appropriamus in dei 
nomine libere et quiete nomine elemosine pro restauro cuiusdam 
prebende filie fratris dicti Lutoldi a sanctimonialibus predictis 
datę perpetuis temporibus possidenda. Ut ergo huiusmodi nostra 
donacio et appropriacio ut predicitur a nobis rite facta inter vivos 
coram probis viris nostris vasallis et testibus fide dignis yidelicet 
Gernodo et Alberto fratribus de Vbern Wymar, Lutoldo de Leinvelt 
militibus, Th. (Theoderico) dieto Schetin et Lutoldo de Heytingis
burg ibidem residente firma et inlesa perpetue permaneat, presentem 
literam damus sanctimonialibus ecclesie prenominate desuper in 
robur nostris sigillis fideliter communitam. Datum et actum anno 
domini M.CCCXLVIII in die beatorum Felicis et Aucti martirum.